
Návrh

ZÁKON
O ZMĚNÁCH ČLÁNKŮ 2 A 207 ZÁKONA LITEVSKÉ REPUBLIKY O HAZARDNÍCH

HRÁCH
Č. IX-325 

č.      ze dne          2024
Vilnius

Článek 1. Změna článku 2
Ustanovení čl. 2 odst. 31 se mění takto:
„31. Pojem  „kontrolní  subjekt“  použitý  v  tomto  zákoně  se  chápe  stejně  jako  pojem

„příjemce“  definovaný  v  zákoně  Litevské  republiky  o  předcházení  praní  peněz  a  financování
terorismu.  Dalšími  pojmy použitými  v  tomto  zákoně  se  rozumí  pojmy definované  v  zákoně  o
předcházení praní špinavých peněz a financování terorismu, zákoně Litevské republiky o finančním
účetnictví, zákoně Litevské republiky o platbách.“

Článek 2. Změna článku 207

Článek 207 se mění takto:
„Článek 207.  Opatření pro boj proti nezákonným provozovatelům hazardních her na

dálku a opatření  týkající  se plateb za účast na hazardních hrách na
dálku

1.  Litevský  orgán  pro  kontrolu  hazardních  her  poté,  co  provede  šetření  a  zjistí,  že
provozovatel  hazardních her na dálku v Litevské republice organizuje hazardní hry, vydá jeden
nebo oba povinné pokyny:

1) aby poskytovatel platebních služeb zastavil platby nebo jiné finanční operace související
se subjektem provozujícím nelegální hazardní hry na dálku v Litevské republice, včetně vyúčtování
za účast na hazardních hrách na dálku organizovaných nelegálními provozovateli hazardních her,
výplaty výher a přijímání sázek ve prospěch subjektu organizujícího nelegální hazardní hry;

2) odstranit  v souladu s postupem stanoveným v článku 98 zákona Litevské republiky o
elektronických komunikacích informace používané k nezákonnému provozování hazardních her na
dálku nebo odstranit přístup k těmto informacím.

2. Za účelem vydání příkazu uvedeného v odst. 1 bodě 1 tohoto článku podá kontrolní orgán
do 3 pracovních dnů ode dne zjištění nelegální hazardní hry na dálku správnímu soudu prvního
stupně žádost o povolení. V žádosti o povolení k provedení úkonu se uvede jméno osoby, která se
údajně dopustila  protiprávního jednání,  povaha údajného protiprávního jednání a opatření,  která
mají  být přijata. Správní soud prvního stupně žádost o povolení přezkoumá a vydá odůvodněné
rozhodnutí,  kterým  žádosti  o  povolení  vyhoví  nebo  ji  zamítne.  Žádost  o  povolení  musí  být
přezkoumána a rozhodnutí musí být vydáno nejpozději do tří dnů od podání žádosti o povolení.
Pokud  kontrolní  orgán  nesouhlasí  s  usnesením  správního  soudu  prvního  stupně,  kterým  byla
zamítnuta žádost o povolení k provedení činnosti, má právo podat proti tomuto usnesení stížnost k
Nejvyššímu správnímu soudu Litvy do 7 dnů ode dne přijetí tohoto usnesení. Nejvyšší správní soud
Litvy projedná opravný prostředek proti rozhodnutí správního soudu prvního stupně o zamítnutí
žádosti o povolení k provedení činnosti nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy kontrolní orgán obdrží
opravný prostředek. Zástupce kontrolního orgánu má právo být přítomen při projednávání odvolání
v ústní části řízení. Rozhodnutí Nejvyššího správního soudu Litvy je konečné a nelze proti němu
podat  opravný prostředek.  Soudy musí  při  vyřizování  žádostí  a odvolání  o povolení  k úkonům
zajistit důvěrnost poskytnutých informací a plánovaných úkonů.

3.  Orgán dozoru zveřejní  informace o zjištěných nelegálních provozovatelích hazardních
her, kteří nelegálně organizují hazardní hry na dálku v Litevské republice (tito provozovatelé nejsou
uvedeni v Seznamu subjektů oprávněných provozovat hazardní hry na dálku v Litevské republice



2

(dále v tomto článku jen „Seznam“), který sestavil orgán dozoru), a informuje o tom, že uvedené
hazardní hry na dálku jsou provozovány nelegálně.

4.  Poskytovatel  platebních  služeb  provádí  platební  transakce  a/nebo  transakce  na  dálku
související  se  subjekty  uvedenými  v  Seznamu  nebo  iniciované  v  jejich  prospěch  pouze
prostřednictvím platební karty. 

5. Subjekt je do Seznamu zapsán dnem, kdy je mu vydána licence k provozování hazardní
hry, a ze Seznamu je vyškrtnut dnem, kdy je mu licence k provozování hazardních her odebrána.
Seznam,  který  obsahuje  název  právnické  osoby,  kód  právnické  osoby,  číslo  účtu  a  jedinečné
identifikační číslo obchodníka přidělené organizací vydávající platební karty, zveřejňuje kontrolní
orgán na svých internetových stránkách. 

6. Postup pro omezení plateb za účast na hazardních hrách na dálku pořádaných nelegálními
provozovateli  hazardních  her  a  pro  omezení  výplaty  výher  prostřednictvím  poskytovatelů
platebních služeb působících v Litevské republice stanoví orgán dohledu v koordinaci s Litevskou
bankou.“

Článek 3. Nabytí účinnosti a provedení zákona
1. Tento zákon, s výjimkou odstavce 2 tohoto článku, nabývá účinnosti dne 1. května 2025.
2.  Ředitel  orgánu  kontrolu  hazardních  her  spadající  pod  ministerstvo  financí  Litevské

republiky přijme prováděcí právní předpisy týkající se tohoto zákona do 31. ledna 2025.

Tímto prohlašuji, že tento zákon byl schválen parlamentem (Seimas) Litevské republiky.

Prezident republiky


